达杨办〔2022〕45号                    签发人：谢  江

达州市达川区人民政府杨柳街道办事处
关于2021年度部门整体支出绩效自评报告
[bookmark: _GoBack]
区财政局：
    按照区委、区政府全面推进财政绩效管理，进一步强化支出责任，着力提高财政资金使用效益，结合自身实际，特对我办2021年度部门整体支出绩效自评报告如下：
一、部门（单位）概况
（一）机构组成
达州市达川区人民政府杨柳街道办事处为行政单位，属于全额拨款行政单位，机关包括党工委、人大工委、办事处三个领导机构及五个中心，即：会计核算分中心、便民服务中心、农业综合服务中心、社会事业服务中心及社区综合服务中心。
（二）机构职能
维护社会稳定，促进经济发展，不断提高人民群众的生活水平，全心全意为人民服务。
（三）人员概况
本单位编制人数60人，其中行政编制28人，事业编制32人。
二、部门财政资金收支情况
（一）部门财政资金收入情况
2021年杨柳街道办事处财政拨款收入19707409元，其中：一般公共预算财政拨款16288509元，政府性基金预算财政拨款3418900元。
（二）部门财政资金支出情况
2021年达州市达川区人民政府杨柳街道办事处本级本年支出19707409元，其中：基本支出13121009元（人员经费10963785.21元和日常公用经费2157223.79元），项目支出6586400元。
（三）部门财政收入结转结余情况
2021年本单位无下年结转资金。
三、部门整体预算绩效管理情况
（一）部门预算管理
1.达川区人民政府杨柳街道办事按照区财政的要求及时组织财务人员进行预决算的编制，对本年度相应用款进行及时清理和处理，做到账账相符、账实相符、账证相符，先有预算再有支出的原则，及时处理相关事务；
2.对绩效目标进行认真梳理和分析，及时上报相关报表；
3.对专项预算提前细化，分科目上报，做到收支平衡。
（二）专项预算管理
项目申报严格按照上级要求，明确绩效目标，控制支出成本，提高项目发挥效益。公共安全支出，主要用于本单位基层司法调解和普法宣传教育活动支出，包括项目的绩效目标、资金来源、实施方案细化等方面的情况；节能环保，主要用于本单位城乡环境卫生支出；农林水事务，主要用于本单位事业运行管理费，农村公益事业，农村道路建设，村党支部和村民委员会的补助支出；专项项目主要用于本单位普法宣传教育、老年协会活动经费、城乡环境卫生、抗旱救灾、抗洪抢险、农村公益事业、农村道路建设、安全生产监管等支出。
（三）综合管理情况
达川区人民政府杨柳街道办事处严格执行机关财务管理规章制度，实行会计核算和账务管理制度公开，政府采购制度公开公示，并接受群众监督等。
1.政府性债务管理情况。本单位2021年无债务。
2.非税收入管理情况。本单位严格按照财经纪律规定，及时上缴各类非税收入，包括银行存款利息及罚没收入等。
3.政府采购实施情况。按照《中华人民共和国预算法》和《中华人民共和国政府采购法》规定编制政府采购预算和实施政府采购计划，按规定做好备案工作。2021年政府采购预算为150000元，2021年政府采购实际执行44500元，实际执行与政府采购预算不一致的原因是：我单位系行政区划调整新成立单位，所有办公设施设备全部需要纳入采购。
4.资产管理。达川区人民政府杨柳街道办事处固定资产实行“统一管理，分级负责”。设置固定资产的管理部门，统一建账、核算，统一登记、监督管理和维修。各办公室是固定资产的使用部门，并负责固定资产的保管和使用。
（1）资产管理信息系统建设情况。已将所有资产全部录入行政事业单位资产管理系统，并指定专人负责管理系统。
（2）资产清查情况。根据《行政事业单位资产清查核实管理办法》，结合行政区划调整工作需要，于2021年7月全面开展了资产清查盘点工作。
（3）资产报表上报情况。成立了国有资产清查工作小组，并安排专人负责国有资产清查及报表上报工作。在资产清查结束后，已上报清查报表、清查工作报告等国有资产报表数据。
5.内控制度管理。本单位按照上级相关要求，建立健全内控管理制度，并及时上报。
6.信息公开。严格按照上级要求公开预、决算，并对村级账务实行不定期公开，接受群众监督。
7.绩效管理。按照要求对所有下属预算单位开展整体绩效评价，按要求向区财政报送自评报告等相关绩效信息。
8.依法接受财政监督情况。按照上级财政部门相关要求，开展了2021年度财政监督检查的自查自纠工作，并报送了自查自纠报告及报表。
（四）绩效结果应用情况
达川区人民政府杨柳街道办事处2021年度部门整体支出绩效自评质量良好，并及时将自评结果在党政网上予以公开，对评价存在的不足进行整改，未发现与相关法律法规及财经纪律相违背的情况。
（五）整体效益
达川区人民政府杨柳街道办事处绩效管理严格按照上级部门要求，开展自评工作，及时总结上报评价结果。
四、自评结论及建议
（一）评价结论
总体看，我单位预算编制及执行决算较为准确，支出管理较为规范，财务管理制度较完善，部门整体绩效较好。部门支出绩效自评得分为83分。（得分明细表附后）
（二）存在问题
    一是预算经费支出明细科目存在误差；
    二是部门决算上报处理效率还需继续提升。
    （三）改进建议
    1.加快完善相应制度建设和账务处理能力，提升部门工作效率。
    2.进一步加强国有资产管理，责任落实到人。
    3.强化资金财务管理。一是定期编制“银行存款余额调节表”，使单位账面余额与银行对账单余额调节相符。二是严把资金支付审核关，严格检查入账发票的准确性，核实原始凭证的完整性。

附件：2021年达州市达川区人民政府杨柳街道办事处整体
      支出绩效评价自评得分表

                   达州市达川区人民政府杨柳街道办事处
                              2022年4月20日

达州市达川区杨柳街道办公室                    2022年4月20日印
- 6 -

- 5 -